
Von: Huber Etienne GS-VBS
An: Knecht Reto P. GS-VBS
Betreff: WG: Vertrauliche Kurzkonsultation: Aussprachepapier über die Wiederherstellung der Verteidigungsfähigkeit
Datum: Montag, 8. Juli 2024 12:46:33
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Rückmeldung EDI
 
 

Von: Hostettler Fischer Stefan GS-EDI <stefan.hostettler@gs-edi.admin.ch> 
Gesendet: Montag, 24. Juni 2024 12:14
An: Büchel Daniel GS-VBS <daniel.buechel@gs-vbs.admin.ch>
Cc: Kübler Jean-Christophe GS-EDI <jeanchristophe.kubler@gs-edi.admin.ch>
Betreff: AW: Vertrauliche Kurzkonsultation: Aussprachepapier über die Wiederherstellung der
Verteidigungsfähigkeit
 
Sehr geehrter Herr Generalsekretär, lieber Daniel
 
Besten Dank für die Gelegenheit der Konsultation in diesem Geschäft.
 
Für uns ist nicht klar, wie zum Zeitpunkt der Rückzahlung die Finanzierung vorgesehen
ist und daher stellen sich uns zum jetzigen Zeitpunkt noch verschiedene Fragen. Könnt
ihr das im AsP noch weiter präzisieren?
 
Für allfällige Fragen stehe ich gerne zur Verfügung.
 
Freundliche Grüsse
 
Stefan Hostettler
 
Von: Büchel Daniel GS-VBS <daniel.buechel@gs-vbs.admin.ch> 
Gesendet: Freitag, 21. Juni 2024 16:33
An: Rossi Viktor BK <viktor.rossi@bk.admin.ch>; Hostettler Fischer Stefan GS-EDI
<stefan.hostettler@gs-edi.admin.ch>; Seiler Markus EDA GSS <markus.seiler@eda.admin.ch>;
Bichsel Yves GS-UVEK <Yves.Bichsel@gs-uvek.admin.ch>; Bertschi Nora GS-EJPD
<nora.bertschi@gs-ejpd.admin.ch>; Hübscher Schmuki Barbara GS-EFD <barbara.huebscher@gs-
efd.admin.ch>; Goumaz Nathalie GS-WBF <nathalie.goumaz@gs-wbf.admin.ch>
Cc: Siegenthaler Marc GS-VBS <Marc.Siegenthaler@gs-vbs.admin.ch>; Anliker Stéphanie GS-VBS
<Stephanie.Anliker@gs-vbs.admin.ch>
Betreff: Vertrauliche Kurzkonsultation: Aussprachepapier über die Wiederherstellung der
Verteidigungsfähigkeit
 
Sehr geehrter Herr Bundeskanzler
Sehr geehrte Damen und Herren Generalsekretärinnen und Generalsekretäre
 
Als Beilage erhalten Sie den Entwurf zu einem Aussprachepapier an den Bundesrat
betreffend die Wiederherstellung der Verteidigungsfähigkeit. Wir bitten Sie um
Stellungnahme im Rahmen dieser verkürzten Konsultation bis
 
24. Juni 2024, 12.00 Uhr
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Bitte richten Sie Ihre Stellungnahme an:
Generalsekretariat VBS, Daniel Büchel, 058 464 50 02, Daniel.Buechel@gs-
vbs.admin.ch
 
Ohne Ihren Bericht bis zum genannten Zeitpunkt gehen wir davon aus, dass Sie mit
dem Aussprachepapier einverstanden sind.
 
Freundliche Grüsse
 
Daniel Büchel
Generalsekretär VBS
 
Eidgenössisches Departement für Verteidigung,
Bevölkerungsschutz und Sport
Generalsekretariat VBS
 
Bundeshaus Ost, 3003 Bern
Tel.      +41 58 464 50 02
daniel.buechel@gs-vbs.admin.ch
www.vbs.admin.ch
 

           
 
Beilagen
 
01 Entwurf des Aussprachepapiers über die Wiederherstellung der
Verteidigungsfähigkeit
02 Entwurf des Beschlussdispositivs
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